

Handläggare
Jelena Spasic

Tjänsteskrivelse

Diarienummer
BMN-2023/214

Bygg- och miljönämnden

Motion 2023:03 från Peter Bergqvist (MP) - Underlätta för hönshållning inom detaljplanerat område

Förslag till beslut

Bygg- och miljönämnden föreslår kommunstyrelsen och kommunfullmäktige att bifalla motionen.

Sammanfattning av ärendet

En motion har inkommit där motionären vill underlätta för hönshållning inom detaljplanerat område genom att ta bort kravet på tillstånd för att hålla upp till 5 höns. Kommunfullmäktige har remitterat motionen till Bygg- och miljönämnden för beredning.

I de lokala miljö- och hälsoskyddsföreskrifterna i Knivsta kommun, 2013-06-19, regleras att tillstånd krävs för att hålla pälsdjur eller fjäderfä som inte är sällskapsdjur, inom detaljplanerat område.

Miljöenheten gör bedömningen att en hönsflock med upp till fem hönor kan hållas utan tillstånd då risken för olägenhet är liten. Att hålla fler än fem höns bör fortsatt kräva tillstånd inom detaljplanerat område.

Ekonomisk konsekvensanalys

Antalet ärenden är få så nämndens ekonomi påverkas marginellt. För medborgare innebär förslaget att kostnaden för tillstånd tas bort, idag 2880 kr.

Barnkonsekvensanalys

Barn bedöms inte påverkas av förslaget då olägenheter från höns sällan förekommer.

Motiv

Idag behövs tillstånd för all hönshållning och andra fjäderfän inom detaljplanerat område. Detta regleras i de lokala miljö- och hälsoskyddsföreskrifterna i Knivsta kommun, 2013-06-19. Ett fåtal sådana ärenden har förekommit de senaste åren. Många kommuner tillåter mellan fyra och fem höns i detaljplanerat område utan tillstånd.

En motion har inkommit där motionären vill underlätta för hönshållning inom detaljplanerat område genom att ta bort kravet på tillstånd för att hålla upp till 5 höns.

Miljöenheten gör bedömningen att en hönsflock med upp till fem hönor kan hållas utan tillstånd då risken för olägenhet är liten. Att hålla fler än fem höns bör fortsatt kräva tillstånd

inom detaljplanerat område. Tillstånd för tupp ges idag inte på grund av risk för olägenhet. Det är fortsatt viktigt att höns hålls på ett bra sätt. Erforderligt höns hus och höns gård ska finnas. Gödsel som uppkommer ska komposteras på tätt underlag eller i latrinkompost samt foder ska förvaras oåtkomligt för skadedjur.

Att hålla fler än fem höns inom detaljplanerat område bör även fortsättningsvis kräva tillstånd. Utanför detaljplanerat område tillåts höns och tupp idag utan tillstånd men medborgaren rekommenderas att samråda med grannar.

Arbetet med att revidera de lokala miljö- och hälsoskydds föreskrifterna planeras under 2024.

Vid klagomåls ärenden kan hönshållningen granskas och miljö enheten kan ställa krav på uppmärksammade brister.

För handläggning av en ansökan betalar sökande idag 2880 kr.

Beslutet ska skickas till

Kommunfullmäktige

Akten

Underlag för beslut

Tjänsteskrivelse 2023-11-14

Motion 2023:03

Barnchecklista inför beslut

1. Påverkar beslutet barn?

Ja Nej

Enligt FN är alla under 18 år
att betrakta som barn

Förklara oavsett svar.

Om, ja fortsätt med frågorna.

2. Hur har barns bästa beaktats?

Risken för att barn utsätts olägenhet har bedömts.

3. Beskriv eventuella intressekonflikter.

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett?

Ja Nej

Inte aktuellt. Beslutet rör inte övergripande flerårig plan/ flerårigt styrdokument

Om ja, förklara på vilket sätt barn varit delaktiga i beslutet, vilka åsikter barnen lyft fram samt hur dessa åsikter beaktats i beslutet. Om nej, förklara varför barn inte tillfrågats.